
 № 16 (368) от 21 июля 2014г. 1Волгодонск официальный

Официальный бюллетень органов местного местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск»

ВолгодонскО Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й

Определить с 18 декабря 2006 года официальным печатным органом муниципального 
образования «Город Волгодонск» бюллетень»  ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» №16  (368)  от 21 июля 2014 г.

Администрация города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 02.07.2014 № 2198

О внесении изменения в постановление Администрации города Волгодонска 
от 14.01.2013 № 15 «Об образовании избирательных участков, участков рефе-

рендума на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
 
В соответствии с федеральными законами от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 04.12.2012 
№ 14-2 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума на 
территории Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», по 
согласованию с Территориальной избирательной комиссией города Волгодонска и в связи с  по-
ступившими от отдела УФМС России по Ростовской области в г. Волгодонске новыми сведениями 
об избирателях города Волгодонска,  П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение к постановлению Адми-
нистрации города Волгодонска от 14.01.2013 № 15 
«Об образовании избирательных участков, участков 
референдума на территории муниципального обра-
зования «Город Волгодонск» изменение, изложив его 
в новой редакции (приложение).

2. Руководителю пресс-службы Администрации го-
рода Волгодонска О.В. Солодовниковой не позднее 
30.07.2014 опубликовать постановление в бюллете-
не «Волгодонск официальный».

3. Постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

 4. Контроль за исполнением постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по организационной, кадровой полити-
ке и взаимодействию с общественными организа-
циями В.Н. Графова.

Мэр города Волгодонска 
В.А. Фирсов

Проект  постановления вносит отдел  по организационной 
работе и взаимодействию с общественными организация-
ми Администрации города Волгодонска.

Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 02.07.2014 № 2198 
                                                   Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска   от 14.01.2013  № 15 

 
СПИСОК 

избирательных участков, участков референдума на территории  
муниципального образования «Город Волгодонск»  

                         
 

Участок № 429 (2713 избирателей) 
Границы: 
пер. Донской 
 

четная сторона: дома 42-46, 42а;   
нечетная сторона: дома 9, 13, 19, 23, 29, 31; 

пер. Лермонтова нечетная сторона: дома 19-25; 
пер. Почтовый четная сторона: дома 4-8;    
пер. Пушкина четная сторона: дома 2-10, 14, 16, 20, 22;   
пер. Чехова дома 2, 2б, 3; 
ул. Волгодонская четная сторона: дома 2а, 2б, 6, 8, 12, 12а, 16, 16а; 

дом 4 – стационарное отделение № 2 ВФ ГУЗ  
«Наркологический диспансер» Ростовской области; 
нечетная сторона: дома 3-21, 25-33, 33/1, 33б; 

ул. Кадолина дома 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13;  
ул. Ленина         нечетная сторона: дома 1-9, 13-19, 23, 25;       

дом 11 – отделение сестринского ухода МУЗ «Городская больница № 1», г. Волгодонск, 
Ростовской области; 
четная сторона: дома 4, 8-12; 

ул. М. Горького нечетная сторона: дома 5, 11, 13, 13а; 
ул. Морская      четная сторона: дома 2-26, 24а; 
ул. Советская четная сторона: дома 6, 10, 12, 16-20, 16а, 24-32; 

нечетная сторона: дома 3-13, 23; 
ул. Химиков нечетная сторона: дома 1-7; 

дом 2 – стационарное отделение № 1 ВФ ГУЗ «Наркологический диспансер» Ростовской 
области; 

ул.1-я Бетонная дома 1, 6; 
Цимлянское шоссе дома 3, 34; 
ул. Портовая (Общежитие порта); ул. Фестивальная (103км); 106 км (Шлюзы);  ВОЭЗ (Шлюзы); СНТ «Волгодонский 
садовод»; ДНК «Донской сад»; СНТ «Летний сад»; СНТ «Маяк», СНТ «Коммунальник», СНТ «Дон», СНТ «Строитель», СНТ 
«Машиностроитель», СНТ «Мичуринец», СНТ «Ветеран», ДП «Зеленый мыс», ПО «Товарищество огородников – Рассвет».  

 
Участок № 430 (2525 избирателей) 

Границы: 
пер. Водников         четная сторона: дома 2а, 4-18; 

нечетная сторона: дома 3-19, 23, 25;   
пер. Донской четная сторона: дома 4-8, 12-20, 12/1, 24, 26, 26а, 30-38; 
пер. Коммунистический нечетная сторона: дома 1/1, 3, 3а, 5, 5а, 9/23, 11-21, 11а, 15а, 27, 29;    
пер. Лермонтова  дома 5, 5а, 5б, 5в, 7-13; 
пер. Лесной    четная сторона: дома  2-10; 

нечетная сторона: дома 1-9;   
пер. Октябрьский  четная сторона: дома 2-10, 10/2, 14, 16, 22-32, 32а; 

нечетная сторона: дома 1-17, 23, 25, 31, 33, 37-41, 37/2, 41а, 47, 49;    
пер. Первомайский четная сторона: дома 6-10, 16, 18, 24-28, 32, 34, 38, 38/71, 40, 44; 

нечетная сторона: дома 1-11, 15, 21-37, 21/25, 43-47, 53, 55; 
пер. Спортивный    нечетная сторона: дома 1-13, 17-21;   
пер. Студенческий  нечетная сторона: дома 1-9; 
пер. Халтурина    четная сторона: дома 2-8, 12, 16, 20, 22, 22а;   
ул. Волгодонская четная сторона: дома 28, 30, 30а, 34-82, 52а, 56а, 58/49, 60/36, 62а; 

нечетная сторона: дома 35-59, 35/22, 63-67, 73-93, 93/45;   
ул. Думенко дом 1;    
ул. Комсомольская четная сторона: дома 4-30,  6а; 

нечетная сторона: дома 1-7, 1а, 1/12, 11-23, 19а, 21а; 
ул. Ленина дома 16, 18; 

ул. М.Горького четная сторона: дома 2/20, 4-30, 10а, 32-68, 36а, 52/19, 52/34, 72, 74, 
74а; нечетная сторона: дома 7, 17-55, 31а, 33а, 33/1, 49/30,  59-73, 
71/30, 71/37, 77;   

ул. Пионерская четная сторона: дома 2-12, 2а, 4а, 16-74, 22а, 30/12, 52а, 52/19; 
нечетная сторона: дома 3-21, 11а, 27-63, 33а, 39а, 51а, 51/20, 59а, 67-73; 

ул. Серафимовича четная сторона: дома  2-18, 2/10, 6а, 22, 26-36, 40-54,  54а, 58-86, 70а, 
74а, 80б, 86/23, 88/2; 
нечетная сторона: дома 3-15, 3а, 19-35, 21а, 39-63, 57а, 61/29, 63/28, 67-
85, 77а, 85/25; 

ул. Советская четная сторона: дома  36-82, 38а, 38б, 40а, 62а, 68а, 68/57,  70/44, 74а, 
86-90, 92/51;    
нечетная сторона: дома 25, 29, 31, 35; 

ул. Степная  четная сторона: дома 6, 8; нечетная сторона: дома 1-19, 1/2, 3а, 17а, 23, 
27-53, 47а, 49а,  55/1;    

проезд  Натальина роща; пер. Корабельный; пер. Космический; ул. Окружная; проезд Цветной; ул. Свободы; пер. Зимний. 
 

Участок № 431 (2271 избиратель) 
Границы:   
пер. Лермонтова четная сторона: дома 4а, 6-14; 
пер. Первомайский нечетная сторона: дома 59, 63-71, 75, 77; 

четная сторона: дом 76; 
ул. Ленина четная сторона: дома 20-24; 

нечетная сторона: дома 31-45;  
ул. Морская четная сторона: дома 28-34, 38-46, 48а, 50-54; 
ул. Советская нечетная сторона: дома 37-41, 39а,  43/59. 

 
 

Участок № 432 (2462 избирателя) 
Границы:  
пер. Коммунистический четная сторона: дома 20, 22, 26/87, 28-32; 
пер. Маяковского нечетная сторона: дома 17-21, 25-29, 25а; 
пер. Октябрьский     дома 38/1, 38/2; 
пер. Первомайский дом 45/46 – МУЗ «Городская больница № 1» г. Волгодонск, 

Ростовская область; 
ул. Ленина четная сторона: дома 30-34, 38-50, 66, 68, 74-80, 76а; 
ул. М.Горького четная сторона: дома 76-98;  

нечетная сторона: дом 77/1; 
ул. Пионерская нечетная сторона: дома 75-97, 83/1, 85а, 97а, 97/17; 
ул. Серафимовича   четная сторона: дома 88-92, 88а, 96-110, 110а; 

нечетная сторона: дома 87-109, 109/25, 109/28; 
ул. Советская дом 47; 
ул.50 лет ВЛКСМ   дом 5. 

 
 

Участок № 433 (2145 избирателей) 
Границы:   
ул. Ленина  дома  53, 57, 61, 62, 64; 
ул. Морская нечетная сторона: дома 17 (бывшая станция Волгодонская, д. 2а), 

17б, 17в (бывшая станция Волгодонская, д. 2), 17г, 17д; 
четная сторона: дома 56, 60-78, 66а. 
 

 
Участок № 434 (2322 избирателя) 

Границы:   
ул. Ленина            четная сторона: дома 72, 90-96;   

нечетная сторона: дома 65, 69, 71, 77; 
ул. Морская      четная сторона: дома 80-84, 88, 92, 96; 

нечетная сторона: дома 23в, 25, 33-41. 
 

Участок № 435 (2199 избирателей) 
Границы:   
ул. Ленина дом 82; 
ул.50 лет СССР четная сторона:  дома 2-10; 

нечетная сторона: дома 1-7, 11, 17,  21-25. 
 

Участок № 436 (2476 избирателей) 
Границы:   
ул. М.Горького    четная сторона:  дома 100, 102; 

нечетная сторона: дома 79-91;  
ул. Пионерская четная сторона: дома 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 84/6,  84/7, 84/9, 

84/13;  нечетная сторона: дома 99, 103-109; 
дом 101 – Волгодонский филиал государственного бюджетного 
учреждения Ростовской области «Кожно-венерологический 
диспансер»; 

ул. Степная нечетная сторона: дома 69, 75-79, 77а, 79а; 
ул. Солнечная.  
 

Участок № 437 (2614 избирателей) 
Границы:   
пер. Дзержинского дом  39; 
пер. Кирова четная сторона: дома 40-76, 62а; 

нечетная сторона: дома 39-51,45а, 57-73;   
пер. Макаренко четная сторона: дома 40-52, 56-76, 72а; 

нечетная сторона: дома 39- 51, 61-67; 
пер. Матросова четная сторона: дома 38-52,  62, 64, 68; 

нечетная сторона: дома 39-49, 57-65; 
пер. Мирный четная сторона: дома 40-50, 56-66; 
пер. Павлова четная сторона: дома 58-76, 68а;   

нечетная сторона: дома 57-67,71,73;   
пер. Фрунзе нечетная сторона: дома  57-73; 
пер.М.Козлова четная сторона: дома 40-52, 58-76; 

нечетная сторона: дома  39-53, 57-73, 73а; 
пер.С.Лазо четная сторона: дома 40- 52, 56/91, 58-72, 60а, 74, 76; 

нечетная сторона: дома 37-51, 55, 57-73;    
ул. М. Горького нечетная сторона: дома 99, 99/38, 101-111, 105/38, 111/38, 113, 

117/38, 119, 121, 123/38, 125-135,  127/37, 129/38, 129/38б,  
139/37,  143;    

ул. Советская четная сторона: дома 100-108, 106/54, 110/53,  
112-116, 120, 124-128, 128/53, 132-136; 
нечетная сторона: дома 77-81, 77/54, 85/56, 87, 89,  89/55,  93-
111, 95/55, 97/65, 101/55,  109/56, 113/55;    

ул.30 лет Победы   нечетная сторона: дома 3-11, 17, 19. 
 

Участок № 438 (2147 избирателей) 
Границы:  
пер. Вокзальный четная сторона: дома 2-16, 16а, 18/86, 22-32, 38, 40, 44, 54, 58, 62; 

нечетная сторона: дом 9;     
пер. Дзержинского четная сторона: дом  2/137; 

нечетная сторона: дома 1, 3, 21- 33; 
пер. Кирова    четная сторона: дома  4-12, 4а, 16, 22-28, 32, 34; 

нечетная сторона: дома 3- 9, 13, 15, 15а, 27- 33; 
пер. М.Козлова четная сторона: дома 4-16, 30-34, 32а; 

нечетная сторона: дома 3-15, 21, 25; 
пер. Макаренко четная сторона: дома 2-16, 22-34; 

нечетная сторона: дома 1-15, 21-33; 
пер. Матросова    четная сторона: дома 4, 8-16, 16а, 22, 26-34; 

нечетная сторона: дома 1-33, 15б, 19/127;    
пер. Маяковского четная сторона: дома 8, 10, 14, 18; 
пер. Мирный         четная сторона: дома 4-16, 16а, 22-34; 

нечетная сторона: дома 3-7, 11-15, 21- 27, 35, 37, 41-49, 57-67; 
пер. Павлова четная сторона: дома 4-16, 22-34, 34/1; 

нечетная сторона: дома 3-15, 15а, 21-25, 29-33; 
пер. Фрунзе четная сторона: дома 4, 8, 10, 22-34; 

нечетная сторона: дома 3-15, 21-33; 
пер.С.Лазо   четная сторона: дома 2/107, 4-18, 24, 26; 

нечетная сторона: дома 3-15, 21-33; 
ул. Пионерская    четная сторона:  дома  88, 90/17,  92/18, 94, 98-130, 120/17, 

128/18,  132/17; 
нечетная сторона: дома 117-125, 129-139, 133/19, 143, 153-157, 

Информация МУП «ВКХ»  о наличии технической возможности доступа к услугам в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения за второй квартал 2014г.

ВОДОСНАбжЕНИЕ:
- Подано заявок на присоединение к муниципальной 

водопроводной сети  63 шт. на потребление воды в объ-
ёме 148,9м3/сутки.

- Выдано технических условий на подключение 63шт на 
потребление воды в объёме  148,9 м3/сутки.

- Выполнено присоединений – 29 шт. на объём потре-
бления воды 171,25м3/сутки. 

- Отказов в выдаче технических условий нет.
- Свободные мощности по водопроводу 128,94тыс.м3/

сутки.

КАНАЛИзАЦИЯ:
- Подано заявок на присоединение к муниципальной 

сети хозбытовой канализации -19шт. на объём сброса 
стоков 93,1м3

- Выдано технических условий на присоединение - 
19шт на сброс стоков в объёме  93,1м3/сутки.

- Выполнено присоединений   8 шт. с объёмом сброса 
стоков 114,53м3/сутки.

- Отказов в выдаче технических условий нет.
- Свободные мощности по канализации 54,286 тыс.м3/

сутки.  Начальник ПТО МУП «ВКХ»  Н.В. Калашникова.



№ 16 (368) от 21 июля 2014г.2 Волгодонск официальный
159/20, 161-169, 171а; 

ул. Советская четная сторона: дома 92-98; 
нечетная сторона: дома 73-75, 75/55,  

ул. Степная   четная сторона: дома 10/2, 16;  
дом – 16/9 - ГУ СОН Ростовской области «Комплексный социальный 
центр по оказанию помощи  лицам без определенного места 
жительства г. Волгодонска»; 
нечетная сторона: дома 67, 67а,  83/2, 85-91, 95, 97, 101, 101/2, 
103, 105/1, 109, 111/1, 113-127, 119/2, 125/2, 129/1,131, 131/2; 

ул.М.Горького 
 

четная сторона: дома 134-142, 134/36, 140/36, 144/35, 146-150, 
160-166, 164/36, 168/35, 170/36, 172-180, 174/35;  
нечетная сторона: дома 93/36, 95, 97/39; 

СМП-636. 
 

Участок № 439 (2235 избирателей) 
Границы:   
ул. Ленина  четная сторона: дома 98-104, 104а, 108, 108/31, 116; 

нечетная сторона: дома 79, 81, 85; 
ул. Морская дома 100, 102; 
ул.30 лет Победы дома 21, 21а, 23, 25, 26, 27. 

 
Участок № 440 (2337 избирателей) 

Границы:  
ул. Ленина нечетная сторона: дома 87, 91-107; 
ул. Морская     четная сторона: дома 104, 110-118, 116/22; 
ул.30 лет Победы дом 35. 

 
Участок № 441 (2319 избирателей) 

Границы:  
ул. 30 лет Победы  дом 2; 
ул. М.Горького четная сторона: дома 182, 184, 190-194; 

дом 188 – МУЗ «Детская городская больница», г. Волгодонск, 
Ростовской области; 
нечетная сторона: дом 147; 

ул. Пионерская      дом 175; 
ул. Степная          нечетная сторона: дома 155-161. 

 
Участок № 442 (2464 избирателя) 

Границы:   
ул. Пионерская четная сторона: дома 140, 146, 148, 148/153; 

нечетная сторона: дома 171, 179-183; 
ул. Степная    четная сторона: дома 58, 66, 72, 80, 82, 86, 90, 92, 96, 98;  

нечетная сторона: дома 137, 141, 143, 147-151. 
 

 
Участок № 443 (2127 избирателей) 

Границы:   
ул. Ленина   четная сторона: дома 110, 112;  

нечетная сторона: дома 111-117, 111а; 
ул. Морская         четная сторона: дома 122, 124, 126а, 128;  

дом 124а – инфекционное отделение МУЗ  «Детская городская 
больница», г. Волгодонск, Ростовской области. 

ул.30 лет Победы  четная сторона: дома 14, 16; 
 

Участок № 444 (2347 избирателей) 
Границы:   
ул.М.Горького нечетная сторона: дома 149, 151, 155, 161, 165-171; 
ул.30 лет Победы четная сторона: дома 4, 6, 10, 12. 

 
Участок № 445 (2179 избирателей) 

Границы:   
ул.М.Горького дома 155а, 157а,173; 
ул. Степная четная сторона: дома 102-114, 128, 132;  

нечетная сторона: дома  163-177. 
 

Участок № 446 (2317 избирателей) 
Границы:  
ул. Ленина четная сторона: дома 120-124, 120а;  

нечетная сторона: дом 119; 
ул. Степная  нечетная сторона: дома 179-191.  

 
Участок № 447 (1309 избирателей) 

Границы:   
ул. Ленина       нечетная сторона: дом 121,123; 
ул. Морская четная сторона: дома 132-138; 
ул. Степная дома 195, 197.  

 
Участок № 448 (2000 избирателей) 

Границы:   
пер. Исторический 
  
 

(бывший пер. Октябрьский ст. Красноярской) 
нечетная сторона: дома 11-47, 17/25, 21/30, 27а, 43а; 
четная сторона: дома 6-48, 6/18, 6/27, 10а, 20/32, 26а, 28а, 36а; 

пер. Северный дома  49-108, 49а, 60а; 
ул. Береговая; ул. Восточная; ул. Добровольская; ул. Железнодорожная; ул. Казачья; ул. Кооперативная; ул. Новая; ул. 
Просторная; ул. Рабочая; пер. Луговой; пер. Майский; пер. Речной; пер. Совхозный; пер. Школьный; пер. Южный; 
ул. Московская (бывшая ул. Юбилейная ст. Красноярской); ул. Российская;  пер. 8 Марта;  пер. Свободный (бывший 
пер. Советский ст. Красноярской). 

  
Участок № 449 (1638 избирателей) 

Границы:  
пер. Исторический дом 3 (бывший пер. Октябрьский ст. Красноярской); 
пер. Северный дома 1-48, 4а, 9/17, 22а, 52; 
Ростовское шоссе дома 25, 27, 29; 

ул. Центральная; пер. Заводской; пер. Конный; пер. Ключевой; пер. Лунный; пер. Мелиораторов;  пер. Новоселовский;  
пер. Рассветный; пер. Согласия; пер. Союзный;  пер. Тополиный; пер. Тепловой; пер. Утренний; пер. Учительский; пер. 
Чубарова;  проезд Звездный; проезд Коммунальный; ул. Лучезарная (бывшая ул. Комсомольская ст. Красноярской); 
ул. Молодая (бывшая ул. Пионерская ст. Красноярской); ул. Ясная (бывшая ул. Первомайская ст. Красноярской); ул.60 
лет Победы (бывшая ул. 30 лет Победы ст. Красноярской); пер. Городской (бывший пер. Степной ст. Красноярской); 
пер. Красноярский (бывший пер. Лесной ст. Красноярской); пер. Ореховый (бывший пер. Матросова ст. 
Красноярской); пер. Атаманский; пер. Красный; пер. Счастливый. 
 

Участок № 450 (2985 избирателей) 
Границы:   
Лицейский проезд четная сторона: дом 8; 

нечетная сторона: дома 1- 19, 23-33; 
Октябрьское шоссе нечетная сторона: дома 1-5, 1а, 3а, 3б, 3г, 15; 
пр. Курчатова нечетная сторона: дома 1/1, 1/2, 1/4, 1/7, 1/8; 
ул. Гагарина четная сторона: дома 6, 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 8, 8а, 8б, 8в,  

8г, 8д, 8е, 10б, 16; 
нечетная сторона: дома 1, 1в, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7ж, 7з,  
7и, 7к, 7л; 

ул. Молодежная четная сторона: дома 10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 10/5, 10/6,  
10/7, 12, 16, 16/3, 16/4, 16/5, 16/6; 
нечетная сторона: дома 3а, 5, 5а; 

ул.8-я Заводская дом 7; 
пер. Веселый;  пер. Трактовый;  пер. Кузнечный; пер. Низовской; пер. Нагорный, ВПЧ-16. 

 
Участок № 451 (2832 избирателя) 

Границы:  
ул. Весенняя четная сторона: дома 6-16; 

ул. Гагарина дома 2, 4, 7; 
ул. Молодежная дом 10 – МУЗ «Родильный дом», г. Волгодонск, Ростовской области. 

 
 

Участок № 452 (2641 избиратель) 
Границы: 
пер. Западный дома 4, 4а; 
пр. Строителей четная сторона: дома 4а, 4/6, 6-10, 8а, 8б, 8в, 10а; 
ул. Молодежная дома  1г, 3; 
ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 9, 13, 13а. 

 
 

Участок № 453 (2957 избирателей) 
Границы:  
пер. Западный   дома  1, 2, 2а, 3, 9; 
пр. Строителей четная сторона: дома 2, 2б, 2в, 2д; 
ул. Весенняя четная сторона: дома 32, 34, 40; 
ул. Гагарина нечетная сторона: дома 3, 3а, 5, 5а, 5б. 

 
 

Участок № 454 (2635 избирателей) 
Границы:   
бул. Великой Победы четная сторона: дома 2, 4, 8, 10; 
пр. Строителей нечетная сторона: дома 3-13, 7а, 7б, 11а; 

дом 1 - изолятор временного содержания подозреваемых и 
обвиняемых Межмуниципального управления  МВД России 
«Волгодонское»; 

ул. Энтузиастов 
 

нечетная сторона: дома 19, 21. 

 
Участок № 455 (2309 избирателей) 

Границы:   
бул. Великой Победы  четная сторона: дома 12, 24-40; 

нечетная сторона: дома  23-35, 39- 43, 45а; 
пр. Строителей     дом 1а; 
ул. Весенняя дом 46а. 

 
 

Участок № 456 (2617 избирателей) 
Границы: 
бул. Великой Победы нечетная сторона: дома 5-11, 5а, 13б, 17-21;  

четная сторона: дома 16-22; 
ул. Черникова дом 29; 
ул. Энтузиастов      дома 23, 23а, 28, 30. 

 
 

Участок № 457 (2592 избирателя) 
Границы:  
ул. Черникова нечетная сторона: дома 11, 15, 19-23, 25/81, 31, 35-39; 
ул. Энтузиастов     четная сторона: дома 32, 34, 38, 40; 

нечетная сторона: дома 25, 25а.  
 

Участок № 458 (2666  избирателей) 
Границы:  
ул. Черникова четная сторона: дома 12, 14, 18-24, 28-32; 

дом 20 – ГУ СОН РО Пансионат престарелых и инвалидов; 
ул. Энтузиастов  
 

дома 27, 29, 33, 37. 

 
Участок № 459 (2502 избирателя) 

Границы:  
пр. Курчатова дом  57; 
ул. Энтузиастов   четная сторона: дома  42/8, 44-48, 46а;  

нечетная сторона: дома 35, 39, 41. 
 

 
Участок № 460 (2575 избирателей) 

Границы:  
пр. Курчатова      дом 55; 
ул. Ленинградская нечетная сторона: дома 1, 1а, 5, 7; 
ул. Энтузиастов четная сторона: дома 52-56. 

 
 

Участок № 461 (2479 избирателей) 
Границы:   
пр. Курчатова       нечетная сторона: дома 35-39, 43, 47-51; 
ул. Черникова   дом 2/31. 

 
 

Участок № 462 (2668 избирателей) 
Границы:   
бул. Великой Победы дома 7а, 7б; 
пр. Лазоревый дома 1а, 2, 2а, 2в, 2д, 2ж, 4, 6, 8, 10, 10б, 10в, 10г, 11, 13, 15, 21, 

29, 33, 37, 39, 41, 45, 47а, 53, 69, 73/1, 85, 93/1;   
ул. Ленинградская четная сторона: дома 2-8;  

нечетная сторона: дом 1в; 
ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 45/2, 47/1, 47/3, 47/4, 47/5, 47/6, 47/7, 

51/1, 51/2, 51/3, 51/5, 51/6,  53-57, 59а, 59г, 59д, 59ж, 59и, 59к, 
59л, 61, 71, 79; 

ул. Набережная; ул. Ветеранов (бывшая ул. Пионерская ст. Соленовской); пер. Ноябрьский (бывший пер. Октябрьский 
ст. Солѐновской); ул.1-я Черникова;  ул. Шолохова (бывшая ул. Рабочая ст. Солѐновской); ул. Главная (бывшая 
ул. Совесткая ст. Солѐновской); ул. Надежды; пер. Дружный; пер. Яблоневый (бывший пер. Мирный ст. Солѐновской); 
ул. Платова; пер. Вербовый;  пер. Зелѐный; пер. Коммунаров; пер. Юбилейный; пер. Соловьиный; пер.Шмутовой; 
пер.Пупкова; проезд Весенний; пер.Тихий; Бульвар Сиреневый; пер. Мартовский (бывший пер. 8 Марта ст. 
Солѐновской); проезд Кленовый; проезд Тенистый; проезд Березовый; пер. Рябиновый; ул. Заречная; пер. Вишнѐвый; 
пер. Партизанский; Малый проезд; Новый проезд;  пер. Озѐрный (бывший пер. Школьный ст. Солѐновской); 
пер. Новаторов; пер. Цыганкова; ул. Лесобазовская; пер. Снежный, (бывший пер. Северный ст.Соленовской); проезд 
Монтажников; бул. Приморский; ул. Станичная; ул. Закурганная; ул. Сельская; ул. Дуговая; пер. Грибной; 
ул. Волгоградская;  ул. Маныческая;  ул. Стременная; ул. Васильковая; ул. Вольная; пер. Овражный. 
 

 
Участок № 463 (2697 избирателей) 

Границы:   
пр. Курчатова дома 25, 25а; 
пр. Строителей нечетная сторона: дома 27-35, 41, 43; 
ул. Энтузиастов   четная сторона: дома 20, 22, 26; 
ул.Черникова дома 5, 7. 

 
 

Участок № 464 (2676 избирателей) 
Границы:   
пр. Строителей нечетная сторона: дома 45, 47; 
пр. Курчатова дома 23, 26, 27/1, 29; 
ул. Маршала Кошевого  нечетная сторона: дома 3-7. 

 
Участок № 465 (2816 избирателей) 

Границы:   
пр. Курчатова нечетная сторона: дома 11-15, 19, 21; 
пр. Строителей четная сторона: дома 16-20, 16а, 18а, 20а; 
ул. Молодежная дом 11; 



 № 16 (368) от 21 июля 2014г. 3Волгодонск официальный
ул. Энтузиастов четная сторона: дома 12а, 12б, 14, 14/16. 

 
 

Участок № 466 (2841 избиратель) 
Границы:   
пр. Курчатова       четная сторона: дом 6;  

нечетная сторона: дома 3, 5, 9; 
ул. Гагарина дома 9,  9г, 11а, 11б, 11в, 11г, 11д, 11е, 20; 
ул. Молодежная четная сторона: дома 18а, 18б, 20, 20а, 20б, 20в, 20г; 

нечетная сторона: дома 7, 9, 13-17, 21. 
 

 
Участок № 467 (2855 избирателей) 

Границы:   
Октябрьское шоссе четная сторона: дома 12а, 12в, 14а, 14б, 14/1, 14/2, 16/1, 17а, 18-

28, 18/1, 18/2, 20/1, 22/1, 22/2, 24/1, 26/1,  28/1; 
нечетная сторона: дома 21а, 21в, 23д; 

пер. Янтарный;  
пр. Курчатова       четная сторона: дома 2/1, 2/3, 2/4, 2/5, 2/8, 4/1, 4/2, 8, 12, 14; 
ул. Гагарина четная сторона: дома 22а, 22б, 22в, 22г; 
ул. Гаражная четная сторона: дома  14б, 14в, 14е, 14ж, 14и, 14л, 18; нечетная 

сторона: дома 3, 7, 11, 15-19, 23, 25, 37, 45, 47, 51, 55-59, 65-87, 
91, 95, 97, 101-107, 111-115, 119, 129-135, 139-147, 153, 161, 
165-171, 175, 177, 181, 183;   

ул. Дружбы          четная сторона: дома 10, 12а, 14, 16; 
ул. Маршала Кошевого четная сторона: дома 4-10, 14. 

 
 

Участок № 468 (2847 избирателей) 
Границы:  
пр. Курчатова       дом 10; 
ул. Гагарина четная сторона: дом 24;  

дом 26–МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи», г. 
Волгодонск, Ростовской области; 
нечетная сторона: дома 17, 17а, 17б, 19-27, 31, 37/3; 

ул. Дружбы дома  3, 6, 8. 
 

Участок № 469 (2926 избирателей) 
Границы:  
Октябрьское шоссе нечетная сторона: дома 23б, 23в, 23г; 
ул. Гагарина четная сторона: 28, 30, 40а; 

дом 40 – поликлиника № 2 МУЗ «Детская городская больница» 
(педиатрическое отделение № 2, №3) г. Волгодонск, Ростовской 
области; нечетная сторона: дома 41-49, 41/1, 43/1, 47/1, 49/1, 53-
57, 53/1, 57б, 57в, 57г, 57д; 

ул. Дружбы          дома 5, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 5 ж, 5и, 5к, 7/22; 
ул. Маршала Кошевого   четная сторона: дома 24-30, 28а, 34, 42-46; 
ул. Логовская; ул. Овражная;  пер. Таисский; ул. Беркутянская; пер. Мелиховский; пер. Раздорский.  

  
Участок № 470 (2828 избирателей) 

Границы:   
пр. Мира дом 27; 
ул. К.Маркса         дом 2; 
ул. Маршала Кошевого  четная сторона: дома 36, 38а, 40; 

нечетная сторона: дома 13-19, 27, 27а.  
 

Участок № 471 (2287 избирателей) 
Границы:   
пр. Мира                            нечетная сторона: дома 31, 35, 37, 41-45; 
ул. Академика Королева четная сторона: дома 4, 8, 10. 

 
 

Участок № 472 (2483 избирателя) 
Границы:   
пр. Мира дома  33, 39; 
ул. Академика Королева дом 6; 
ул. К.Маркса        четная сторона: дома 6-10, 14-22.  

 
Участок № 473 (2707 избирателей) 

Границы:   
пр. Мира            нечетная сторона: дома 51-55, 59, 61, 67; 
Приморский бульвар   дома 16, 29, 35, 45а, 47, 49, 53, 59, 65, 67, 73;   
ул. Академика Королева дома 9, 53а/1, 67; 
ул. Ленинградская   дома 15, 17, 19/71, 43, 53, 55, 59,  65, 67, 71, 75, 83,87; 
ул. Кольцо Надежды; пер. Каштановый; ул. Прохладная; Цветочный бульвар; ул. Кольцевая; пер. Уютный.  

 
Участок № 474 (2637 избирателей) 

Границы:   
пр. Мира             дом 57; 
ул. Академика Королева дома 3,7; 
ул. К.Маркса         четная сторона: дома 28-34, 40-44. 

 
Участок № 475 (2627 избирателей) 

Границы:   
пр. Курчатова дома 79а, 79/15; 
пр. Лазоревый дома 24, 28, 51а, 87;   
пр. Мира            четная сторона: дома  90, 92, 96, 98, 100;  

нечетная сторона: дома: 93, 97; 
ул. Индустриальная  дома 59, 67, 77, 85, 87; 
ул. Ленинградская   четная сторона: дома 40-60; 
ул. Песчаная дома 92, 94, 96; 
ул. Энтузиастов дом  76, 78а, 80, 80а, 82, 92; 
ул.К. Маркса дома  62, 68, 70; 
пер. Отрадный; пер. Серебряный; проезд Изумрудный; пер. Алый; проезд  Приветливый; проезд Бирюзовый; проезд 
Охотный; пер.Пролетарский; пер. Добрый; пер. Гранатовый, ул. Братская, пер. Академический, пер.Кубанский, пер. 
Аксайский, пер. Дунайский, пер. Фонтанный.  

 
Участок № 476 (2191 избиратель) 

Границы:   
пр. Курчатова дома 101/111, 103/2, 105, 107, 109; 
пр. Лазоревый дома 12/74, 14, 16, 16а, 16б, 16в, 16г, 16д, 16е, 18/79-б; 
пр. Мира             дома 73, 85; 
ул. К. Маркса  дома 50, 56; 
ул. Ленинградская четная сторона: дома 28, 30, 34;  
ул. Энтузиастов дома 45б, 45в, 45г, 49/1, 49/2, 49/3, 49/5, 49/6, 49/7, 49/8, 49/10, 

49/11, 62г, 62д, 64, 64е, 66, 66а, 70в, 70г, 70 е, 70 ж, 72, 72б, 72е; 
ул. Алмазная, ул. Сапфировая, ул. Кварцевая; ул. Золотая, ул. Агатовая, ул. Рубиновая.  

 
Участок № 477 (2329 избирателей) 

Границы: 
пр. Мира                                   четная сторона: дома 10, 12, 18-24; 
ул. Гагарина                             нечетная сторона:  дома 65, 71, 73. 

 
Участок № 478 (2237 избирателей) 

Границы: 
ул. Академика Королева дома 28, 32; 
ул. Индустриальная дом 32; 

ул. Маршала Кошевого четная сторона: дома 50, 52, 56, 60-68;  
нечетная сторона: дома 47-51, 51/2, 51/4, 59; 

пер. Магистральный; пер. Богатырский; проезд Спокойный; проезд Открытый;    пер. Энергетиков; пер. Рыбачий; пер. 
Возрождения;  пер. Славный; пер. Дивный;     пер. Здоровья, пер. Архитекторов, Воинская часть 06568. 
 

 
Участок № 479 (2212 избирателей) 

Границы: 
ул. Гагарина         

 
нечетная сторона: дома 75, 77, 87; 

ул. Индустриальная дома 9, 9б, 11, 13, 14, 16, 18. 
 

Участок № 480 (2780 избирателей) 
Границы:   
Октябрьское шоссе дома 29, 30; 
пр. Мира             четная сторона: дома 2, 4, 6/24, 6/27; 
ул. Гагарина          четная сторона:  дома 50, 54; 

нечетная сторона: дома 61, 63; 
ул. Гаражная дома 185, 187. 
  

Участок № 481 (2034 избирателя) 
Границы: 
Жуковское шоссе дом 15; 
Октябрьское шоссе   нечетная сторона: 31, 33, 35а, 37; 

четная сторона: 38, 38а; 
пер. Виноградный;  
Приморский бульвар дома 3а, 13; 
ул. Гагарина четная сторона:  дома  58-64, 56а; 
ул. Индустриальная  дома 6, 41; 
СНТ «Мирный атом»; 
Воинская часть 3504. 

 

Управляющий делами   И.В. Орлова  
 

Администрация города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 15.04.2014 № 1281

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Волгодонска 
за 1 квартал 2014 года

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 49 решения Волго-

донской городской Думы от 05.09.2007 № 110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске», 
Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»  П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Волгодонска за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 904 609,4 
тыс. рублей, по расходам в сумме 761 203,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного 
бюджета) в сумме 143 405,7 тыс. рублей согласно приложению.

2. Финансовому управлению города Волгодонска (Н.В.белякова) направить настоящее постановление в Волгодон-
скую городскую Думу и Контрольно-счетную палату города Волгодонска.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по 

экономике и финансам И.В. Столяра.
Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов
Проект вносит Финансовое управление города Волгодонска

Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска 
от  15.04.2014    № 1281 

 
Отчет об исполнении бюджета города Волгодонска за 1 квартал 2014 года 

(тыс. рублей) 

Наименование показателей 
Утвержден-ные 

бюджетные назначения 
на год 

Исполнено 

1 2 3 
ДОХОДЫ     
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 747 277,1 439 752,2 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 691 539,1 180 727,6 
Налог на прибыль организаций 66 037,0 39 968,3 
Налог на доходы  физических лиц 625 502,1 140 759,3 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
Российской Федерации  16 676,9 3 204,7 
Налоги на совокупный доход 207 843,6 47 488,9 
Налоги на имущество 457 626,6 104 256,5 
Государственная пошлина 12 968,5 4 036,3 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 269 590,3 55 047,3 
Платежи при пользовании природными ресурсами 16 101,2 1 662,8 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства 3 492,4 252,7 
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 58 075,2 39 120,2 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 13 363,3 3 802,9 
Прочие неналоговые доходы 0,0 152,3 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 319 890,5 464 857,2 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
российской федерации 2 126 067,2 480 172,5 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 371 545,1 71,1 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 1 719 906,9 462 396,0 
Иные межбюджетные трансферты 34 615,2 17 705,4 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 193 823,3 0,0  
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет    -15 315,3 
ИТОГО ДОХОДОВ 4 067 167,6 904 609,4 
РАСХОДЫ     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 322 086,6 43 041,3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 2 324,9 454,8 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 17 608,2 2 990,2 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 89 481,6 16 975,6 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 004,0 5 376,4 
Резервные фонды 1 000,0 0,0  
Другие общегосударственные вопросы 184 667,9 17 244,3 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200,0 19,4 
Мобилизационная подготовка экономики 200,0 19,4 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 29 848,4 3 997,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 29 848,4 3 997,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 167 906,5 8 279,2 
Общеэкономические вопросы 210,8 31,1 
Сельское хозяйство и рыболовство 355,2 0,0 
Лесное хозяйство 2 009,4 0,0 
Транспорт  9 326,2 2 097,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 149 368,9 5 859,4 
Другие вопросы в области национальной экономики 6 636,0 291,2 

(Окончание на 4 стр.)



№ 16 (368) от 21 июля 2014г.4 Волгодонск официальный
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 504 428,1 31 764,2 
Жилищное хозяйство 284 212,6 851,1 
Коммунальное хозяйство 42 765,8 5 544,9 
Благоустройство 94 114,5 8 265,6 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 83 335,2 17 102,6 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 489 972,6 0,0 
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 489 955,6 0,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 17,0 0,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 1 652 167,9 355 096,8 
Дошкольное образование 683 111,1 129 039,9 
Общее образование 896 332,5 205 628,3 
Молодежная политика и оздоровление детей 26 187,4 11 819,1 
Другие вопросы в области образования 46 536,9 8 609,5 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 112 048,8 20 161,6 
Культура 94 171,4 18 155,6 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  17 877,4 2 006,0 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 78 594,1 18 828,8 
Стационарная медицинская помощь 61 691,4 15 305,2 
Амбулаторная помощь 4 723,6 1 146,6 
Другие вопросы в области здравоохранения 12 179,1 2 377,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 001 573,3 273 142,7 
Пенсионное обеспечение 6 417,5 1 543,5 
Социальное обслуживание населения 82 400,6 21 957,6 
Социальное обеспечение населения 825 667,3 226 579,5 
Охрана семьи и детства 43 940,6 14 554,1 
Другие вопросы в области социальной политики 43 147,3 8 508,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 33 518,5 6 825,0 
Массовый спорт 27 600,6 5 791,0 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5 917,9 1 034,0 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 955,1 47,7 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 955,1 47,7 
ИТОГО РАСХОДОВ 4 393 299,9 761 203,7 
Дефицит (-), профицит (+) -326 132,3 143 405,7 
Источники финансирования дефицитов бюджетов 326 132,3 -143 405,7 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 30 000,0 0,0  
Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации -20 000,0 -20 000,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 316 132,3 -123 405,7  

Управляющий делами  
И.В. Орлова 

 

Администрация города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 11.07.2014 № 2378

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Волгодонска 
за 1 полугодие 2014 года

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 49 решения Волго-

донской городской Думы от 05.09.2007 № 110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске», 
Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»  П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Волгодонска за 1 полугодие 2014 года по доходам в сумме 1 935 
732,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 708 097,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит 
местного бюджета) в сумме 227 634,8 тыс. рублей согласно приложению.

2. Финансовому управлению города Волгодонска (Н.В.белякова) направить настоящее постановление в Волгодон-
скую городскую Думу и Контрольно-счетную палату города Волгодонска.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по 

экономике и финансам И.В. Столяра.
Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов
Проект вносит Финансовое управление города Волгодонска

Приложение к постановлению Администрации 
города Волгодонска от  11.07.2014   № 2378 

 
Отчет об исполнении бюджета города Волгодонска за 1 полугодие 2014 года 

(тыс. рублей) 

Наименование показателей 
Утвержден-ные 

бюджетные 
назначения на год 

Исполнено 

1 2 3 
ДОХОДЫ     
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 747 277,1 892 620,9 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 691 539,1 370 197,0 
Налог на прибыль организаций 66 037,0 73 540,6 
Налог на доходы  физических лиц 625 502,1 296 656,4 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации  16 676,9 5 235,6 
Налоги на совокупный доход 201 843,6 106 267,9 
Налоги на имущество 457 626,6 206 457,6 
Государственная пошлина 12 968,5 8 308,6 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 270 477,8 109 532,3 
Платежи при пользовании природными ресурсами 16 101,2 3 071,7 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 3 492,4 527,3 
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 63 187,7 75 218,9 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 13 363,3 7 796,0 
Прочие неналоговые доходы 0,0 8,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 304 413,6 1 043 111,3 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации 2 110 590,3 1 052 113,5 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 3 562,5 3 562,5 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 355 970,9 34 777,3 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 720 821,9 993 128,4 
Иные межбюджетные трансферты 30 235,0 20 645,3 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 193 823,3 0,0  
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата  
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 0,0 18,2 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет  0,0  -9 020,4 
ИТОГО ДОХОДОВ 4 051 690,7 1 935 732,2 
РАСХОДЫ     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 279 539,3 96 893,5 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 2 324,9 954,1 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 17 312,3 7 332,9 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 89 871,5 37 637,7 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 26 727,1 12 461,9 
Резервные фонды 1 000,0 0,0  
Другие общегосударственные вопросы 142 303,5 38 506,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 165,0 32,9 
Мобилизационная подготовка экономики 165,0 32,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 29 848,4 9 535,2 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 29 848,4 9 535,2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 220 695,4 55 031,5 
Общеэкономические вопросы 210,8 74,1 
Воспроизводство минерально-сырьевой базы 900,0 0,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 355,2 108,0 
Лесное хозяйство 2 009,4 28,5 
Транспорт  10 826,2 4 172,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 195 773,8 50 223,3 
Другие вопросы в области национальной экономики 10 620,0 424 ,7 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 549 710,6 86 970,4 
Жилищное хозяйство 305 681,4 8 529,5 
Коммунальное хозяйство 60 160,1 20 070,4 
Благоустройство 100 533,9 20 906,5 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 83 335,2 37 464,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 489 972,6 16,9 
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 489 955,6 0,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 17,0 16,9 
ОБРАЗОВАНИЕ 1 553 231,5 813 938,9 
Дошкольное образование 573 711,8 286 005,8 
Общее образование 906 832,2 491 315,7 
Молодежная политика и оздоровление детей 26 187,4 15 576,8 
Другие вопросы в области образования 46 500,1 21 040,6 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 129 284,4 47 346,5 
Культура 111 505,0 42 631,7 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  17 779,4 4 714,8 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 79 991,4 29 791,4 
Стационарная медицинская помощь 62 112,0 22 309,8 
Амбулаторная помощь 5 700,3 2 340,1 
Другие вопросы в области здравоохранения 12 179,1 5 141,5 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 016 380,5 550 026,1 
Пенсионное обеспечение 6 417,5 3 092,2 
Социальное обслуживание населения 81 151,6 44 576,4 
Социальное обеспечение населения 823 092,0 451 411,6 
Охрана семьи и детства 63 248,2 30 959,4 
Другие вопросы в области социальной политики 42 471,2 19 986,5 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 34 471,2 18 466,4 
Массовый спорт 28 628,3 15 777,1 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5 842,9 2 689,3 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 836,7 47,7 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 836,7 47,7 
ИТОГО РАСХОДОВ 4 384 127,0 1 708 097,4 
Дефицит (-), профицит (+) -332 436,3 227 634,8 
Источники финансирования дефицитов бюджетов 332 436,3 -227 634,8 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 30 000,0 0,0  
Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации -20 000,0 -20 000,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 322 436,3 -207 634,8  

Управляющий делами 
 И.В. Орлова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложениек отчету об исполнении бюджета города Волгодонска  за за 1 квартал 2014 года

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе исполнения бюджета города Волгодонска за 1 квартал 2014 года 

Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2014 года 
составило по доходам 904 609,4 тыс. рублей, или 22,2 про-
цента к годовому плану, и по расходам 761 203,7 тыс. ру-
блей, или 17,3 процента к годовому плану. По сравнению с 
аналогичным периодом прошлого года объем поступлений 
собственных доходов бюджета города увеличился на 21 
910,8 тыс. рублей, или на 5,2 процента, безвозмездные по-
ступления возросли на 105 115,3 тыс. рублей, или на 29,2 
процента. По расходам по сравнению с аналогичным пери-
одом прошлого года увеличение составило 107 301,0 тыс. 
рублей, или на 16,4 процента. По итогам исполнения бюдже-
та за 1 квартал сложился профицит в сумме 143 405,7 тыс. 
рублей, в связи с тем, что доходы превысили расходы из –за 
особенностей исполнения бюджета в 1 квартале 2014 года.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета ис-
полнены в сумме 439 752,2 тыс. рублей, или 25,2 процен-
та к годовому плану. Наибольший удельный вес в структуре 
собственных доходов занимают: налог на доходы физиче-
ских лиц – 140 759,3 тыс. рублей, или 32,0 процента, зе-
мельный налог –102 723,9 тыс. рублей, или 23,4 процента, 
доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности – 55 047,3 
тыс. рублей, или 12,5 процента.

безвозмездные поступления из областного бюджета за 1 
квартал 2014 года составили 480 172,5 тыс. рублей. Сред-
ства областного бюджета направлены на предоставление 
мер по социальной поддержке отдельных категорий граж-
дан, социальное обслуживание граждан пожилого возрас-
та, на выплату пособий, денежные выплаты медицинскому 
персоналу, субвенции на получение общедоступного и бес-
платного образования. 

Расходы на социальную сферу, включая расходы на фи-
нансовое обеспечение муниципального задания, подведом-
ственным учреждениям за 1 квартал 2014 года составили 

674 054,9 тыс. рублей, или 23,4 процента годовых плановых 
назначений.

На дорожное, лесное хозяйство, а также на развитие дру-
гих отраслей экономики направлено 8 279,2 тыс. рублей, 
что составляет 4,9 процента годовых плановых назначений.

На жилищно – коммунального хозяйства направлено 31 
764,2 тыс. рублей, что составляет 6,3 процента годовых пла-
новых назначений.

Низкий процент исполнения расходов по этим отраслям 
связан с тем, что оказание услуг и выполнение работ осу-
ществляется по результатам размещения закупок в соответ-
ствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-Фз «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных муниципальных нужд» на 
основе конкурсов, аукционов. Поскольку проведение ука-
занных процедур составляет от 30 до 50 дней, заключение 
муниципальных контрактов переходит на 2 квартал.

На реализацию муниципальных программ в 1 квартале 
2014 года направлено 733 739,9 тыс. рублей, что состав-
ляет 96,4 процента от общего объема расходов местного 
бюджета за 1 квартал 2014 года.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета 
города Волгодонска по состоянию на 01.04.2014 года от-
сутствует. Средства областного бюджета на погашение про-
сроченной кредиторской задолженности, сложившейся по 
состоянию на 01.01.2014 года поступили в полном объеме.

бюджетная политика в сфере расходов бюджета города 
Волгодонска была направлена на решение социальных и 
экономических задач города, на обеспечение эффектив-
ности и результативности бюджетных расходов, на недопу-
щение образования просроченной кредиторской задолжен-
ности. 

Начальник Финансового управления 
города ВолгодонскаН.В. Белякова

МАУ  «МФЦ»      и н Ф о р М и р У е т 

МАУ «МФЦ» (ул. Морская, д. 62) информирует о наличии 
свободного земельного участка для предоставления в соб-
ственность, с кадастровым номером 61:48:0010604:34, 
площадью 522 кв.м., расположенного по адресу: Ростов-
ская область, г. Волгодонск, СНТ «Ветеран», участок №144, 
под садоводство.

заявления от граждан  принимаются в МАУ «МФЦ»  в 
течение  месяца со дня опубликования сообщения. К за-
явлению  о  предоставлении земельного участка должны 
прилагаться следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность;
- доверенность, оформленная надлежащим образом (в 

случае подачи заявления лицом, действующим по поруче-
нию заявителя).

       Справки по телефону 22-16-14
*   *   *

МАУ «МФЦ» (ул. Маршала Кошевого, 23-в) информиру-
ет жителей города Волгодонска о наличии свободного зе-
мельного участка для предоставления в аренду, площадью 
1523 кв.м, с кадастровым номером 61:48:0040227:56, 
расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск  
улица Весенняя, 22, под временную стоянку индивидуаль-
ного транспорта.

заявления принимаются в течение месяца со дня опу-
бликования настоящего объявления. К заявлению прила-
гаются: 

- документ, удостоверяющий личность; 
- документ, удостоверяющий права (полномочия) пред-

ставителя (если с заявлением обращается представитель 
заявителя).

Справки по телефону 27-96-60
Директор МАУ «МФЦ»   

В.Г.Божко
*   *   *

МАУ «МФЦ» (ул. Морская, д. 62) информирует о на-
личии свободного земельного участка для предоставле-
ния в аренду сроком на 10 лет, для целей не связанных 

со строительством, под пляжи с кадастровым номером 
61:48:0010401:125, площадью 803 кв.м., расположенно-
го по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ориентир 
ул. Лодочная д.5, участок находится примерно в 10 м. от 
ориентира по направлению на северо-запад.

заявления от граждан  принимаются в МАУ «МФЦ»  в 
течение  месяца со дня опубликования сообщения. К за-
явлению  о  предоставлении земельного участка должны 
прилагаться следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность;
- доверенность, оформленная надлежащим образом (в 

случае подачи заявления лицом, действующим по поруче-
нию заявителя).

Справки по телефону 22-16-14
*   *   *

МАУ «МФЦ» (ул. Морская, д. 62) информирует о наличии 
свободного земельного участка с кадастровым номером 
61:48:0020101:1190, площадью 7901 кв.м. по улице 
Отдыха для предоставления в аренду под сооружения и 
устройства сетей инженерно-технического обеспечения (в 
целях строительства). 

заявления от граждан, юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей принимаются в МАУ «МФЦ» в 
течение  месяца со дня опубликования сообщения. К за-
явлению  о  предоставлении земельного участка должны 
прилагаться следующие документы:

-документ, удостоверяющий личность;
-доверенность, оформленная надлежащим образом (в 

случае подачи заявления лицом, действующим по поруче-
нию заявителя);

-выписка из решения уполномоченного органа юриди-
ческого лица о совершении сделки (если это необходимо 
в соответствии с учредительными документами заявителя 
и законодательства государства, в котором зарегистриро-
ван заявитель).

Справки по телефону 22-16-14
И.о. директора МАУ «МФЦ»   Н.Н. Савина

(Окончание на 5 стр.)



 № 16 (368) от 21 июля 2014г. 5Волгодонск официальный
Приложениек отчету об исполнении бюджета города Волгодонска  за 1 полугодие 2014 года

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе исполнения бюджета города Волгодонска за 1 полугодие 2014 года 

Исполнение местного бюджета за 1 полугодие 2014 года 
составило по доходам 1 935 732,2 тыс. рублей, или 47,8 
процента к годовому плану, и по расходам 1 708 097,4 тыс. 
рублей, или 39,0 процента к годовому плану. По сравнению 
с аналогичным периодом прошлого года объем поступле-
ний собственных доходов бюджета города увеличился на 61 
802,7 тыс. рублей, или на 7,4 процента, безвозмездные по-
ступления возросли на 230 472,0 тыс. рублей, или на 28,4 
процента. По расходам по сравнению с аналогичным пери-
одом прошлого года увеличение составило 146 985,2 тыс. 
рублей, или 9,4 процента. По итогам исполнения бюджета 
за 1 полугодие сложился профицит в сумме 227 634,8 тыс. 
рублей, в основном за счет средств перечисленных ОАО 
«Концерн Росэнергоатом» на выполнение проектно- изыска-
тельских работ и строительство полигона захоронения, ути-
лизации и переработки твердых промышленных, нерадио-
активных и бытовых отходов.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета ис-
полнены в сумме 892 620,9 тыс. рублей, или 51,1 процен-
та к годовому плану. Наибольший удельный вес в структуре 
собственных доходов занимают: налог на доходы физиче-
ских лиц – 296 656,4 тыс. рублей, или 33,2 процента, зе-
мельный налог –201 974,3 тыс. рублей, или 22,6 процента, 
доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности – 109 532,3 
тыс. рублей, или 12,3 процента.

безвозмездные поступления из областного бюджета за 
1 полугодие 2014 года составили 1 052 113,5 тыс. рублей. 
Средства областного бюджета направлены на предостав-
ление мер по социальной поддержке отдельных категорий 
граждан, социальное обслуживание граждан пожилого воз-
раста, на выплату пособий, денежные выплаты медицин-
скому персоналу, субвенции на получение общедоступного 
и бесплатного образования. 

Расходы на социальную сферу, включая расходы на 
финансовое обеспечение муниципального задания, под-
ведомственным учреждениям за 1 полугодие 2014 года 
составили 1 459 569,3 тыс. рублей, или 53,4 процента го-
довых плановых назначений.

На дорожное, лесное хозяйство, а также на развитие 
других отраслей экономики направлено 55 031,5 тыс. ру-
блей, что составляет 24,9 процента годовых плановых на-
значений.

На жилищно–коммунальное хозяйство направлено 86 
970,4 тыс. рублей, что составляет 15,8 процента годовых 
плановых назначений.

Низкий процент исполнения расходов по этим отраслям 
связан с тем, что оказание услуг и выполнение работ осу-
ществляется по результатам закупок в соответствии с Феде-
ральным законом от 05.04.2013 №44-Фз «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных муниципальных нужд» на основе 
конкурсов, аукционов. Проводятся конкурсные процедуры 
для заключения муниципальных контрактов.

На реализацию муниципальных программ в 1 полугодии 
2014 года направлено 1 646 053,6 тыс. рублей, что состав-
ляет 96,4 процента от общего объема расходов местного 
бюджета за 1 полугодие 2014 года.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета 
города Волгодонска по состоянию на 01.07.2014 года от-
сутствует. 

бюджетная политика в сфере расходов бюджета города 
Волгодонска была направлена на решение социальных и 
экономических задач города, на обеспечение эффектив-
ности и результативности бюджетных расходов, на недо-
пущение образования просроченной кредиторской задол-
женности. 

Начальник Финансового управления 
города ВолгодонскаН.В. Белякова

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ №50 от 17 июля 2014 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 
«О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 06.10.2003 №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», решением Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 №110 «О бюджетном процессе 
в городе Волгодонске» Волгодонская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1) в пункте 8 цифры «998,2» заменить цифрами «360,0», цифры «848,2» заменить цифрами «360,0»;
2) в приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Волгодонска на 2014 год» внести следу-

ющие изменения:
а) в строках:

«1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 16 676,9 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 16 676,9 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 6 103,7 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 126,5 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 9 882,2» 

цифры «16 676,9» заменить цифрами «15 424.1», цифры «6 103,7» заменить цифрами «5 930,2», 
цифры «126,5» заменить цифрами «125,7», цифры «9 882,2» заменить цифрами «8 803,7»; 

б) в строках: 
«1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 201 843,6 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 78 817,0 
1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 60 752,0 
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 60 752,0» 
цифры «201 843,6» заменить цифрами «198 596,4», цифры «78 817,0» заменить цифрами 
«75 569,8», цифры «60 752,0» заменить цифрами «57 504,8»; 

в) в строке: 
«1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 63 187,7» 

цифры «63  187,7» заменить цифрами «67 687,7»; 
г) в строке: 

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 51 187,7 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена  51 187,7 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов  51 187,7» 

цифры «51 187,7» заменить цифрами «55 687,7»; 
3) в приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам города Волгодонска и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
местного бюджета на 2014 год» внести следующие изменения: 

а) в строке: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 

   
279 539,3» 

цифры «279 539,3» заменить цифрами «260 511,5»; 
 б) в строке: 

«Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

142 303,5» 
цифры «142 303,5» заменить цифрами «123 275,7»; 
 в) в строке: 

«Резерв для финансирования инвестиционных проектов в рамках 
подпрограммы «Управление муниципальными финансами» муниципальной 
программы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным имуществом» (Специальные расходы) 01 13 

10 1 
2516 880 34 602,1» 

цифры «34 602,1» заменить цифрами «15 678,1»; 
г) в строках: 

«Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации 
города Волгодонска в рамках подпрограммы «Совершенствование процедур 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» 
муниципальной программы города Волгодонска «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным имуществом» (Расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 01 13 

10 3 
0011 120 861,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и 
отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска в 
рамках подпрограммы «Совершенствование процедур закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» муниципальной 
программы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным имуществом» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 13 

10 3 
0019 240 7,4 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 
«Совершенствование процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд» муниципальной программы города Волгодонска 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом» 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 01 13 

10 3 
9999 850 1,0» 

цифры «861,3» заменить цифрами «758,6», цифры «7,4» заменить цифрами «6,5», цифры «1,0» 
заменить цифрами «0,8»; 

д) в строках: 
«Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы 
города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 04 09 

15 0 
2527 240 57 288,0 

Расходы на обеспечение безопасности дорожного движения в рамках 
муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной 
системы города Волгодонска» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 09 

15 0 
2528 240 4 000,0» 

цифры «57 288,0» заменить цифрами «56 488,0», цифры «4 000,0» заменить цифрами «4 800,0»; 
е) в строке: 

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 
   

549 710,6» 
цифры «549 710,6» заменить цифрами «564 656,3»; 

ё) в строке: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 

  
60 160,1» 

цифры «60 160,1» заменить цифрами «75 787,9»; 
ж) в строках: 

«Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на 
возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) в рамках 
муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными услугами населения города 
Волгодонска» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам) 05 02 

13 0 
6905 810 620,3 

Субсидия на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства 
части платы граждан за коммунальные услуги в рамках муниципальной 
программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения города Волгодонска» (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам) 05 02 

13 0 
6906 810 6 974,0» 

цифры «620,3» заменить цифрами «1 220,3», цифры «6 974,0» заменить цифрами «22 001,8»; 
з) в строках: 

«Благоустройство 05 03 
  

100 533,9 
Организация благоустройства территории города в рамках муниципальной 
программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 05 03 

14 0 
2526 240 77 454,6» 

цифры «100 533,9» заменить цифрами «99 851,8», цифры «77 454,6» заменить цифрами 
«76 772,5»; 

и) в строках: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 07 

   
1 553 231,5 

Дошкольное образование 07 01 
  

573 711,8» 
цифры «1 553 231,5» заменить цифрами «1 557 311,5», цифры «573 711,8» заменить цифрами 
«577 711,8»; 

й) после строки: 
«Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальной программы 
города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске» (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 07 01 

06 1 
2501 610 6 070,1» 

дополнить строкой следующего содержания: 
«Софинансирование расходов на модернизацию региональных систем 
дошкольного образования в рамках подпрограммы «Дошкольное 07 01 

06 1 
2550 610 4 000,0»; 

образование» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие 
образования в городе Волгодонске» (Субсидии бюджетным учреждениям) 

к) в строке: 
«Общее образование 07 02 

  
906 832,2» 

цифры «906 832,2» заменить цифрами «906 912,2»; 
л) в строке: 

«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы «Дополнительное образование детей» 
муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в 
городе Волгодонске» (Субсидии бюджетным учреждениям) 07 02 

06 3 
0059 610 170 626,0» 

цифры «170 626,0» заменить цифрами «170 706,0»; 
м) в строках: 

«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 
   

129 284,4 
Культура 08 01 

  
111 505,0» 

цифры «129 284,4» заменить цифрами «129 366,5», цифры «111 505,0» заменить цифрами 
«111 587,1»; 

н) в строке: 
«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы «Организация досуга» муниципальной 
программы города Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске» 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 08 01 

01 3 
0059 610 16 482,9» 

цифры «16 482,9» заменить цифрами «16 565,0»; 
 о) в строке: 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 
   

1 016 380,5» 
цифры «1 016 380,5» заменить цифрами «1 016 300,5»; 
 п) в строках: 

«Социальное обеспечение населения 10 03 
  

823 092,0 
Расходы на организацию и проведение мероприятий «Забота» по 
предоставлению дополнительных мер социальной поддержки гражданам 
города, находящимся в трудной жизненной ситуации в рамках подпрограммы 
«Социальная поддержка населения» муниципальной программы города 
Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат) 10 03 

08 1 
2512 320 5 837,1» 

цифры «823 092,0» заменить цифрами «823 012,0», цифры «5 837,1» заменить цифрами «5 757,1»; 
4) в приложение 9 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год» внести 
следующие изменения: 
 а) в строке: 

«Администрация города Волгодонска 902 
    

1 509 415,5» 
цифры «1 509 415,5» заменить цифрами «1 524 361,2»; 
 б) в строках: 

«Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной 
программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города 
Волгодонска» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 902 04 09 

15 0 
2527 240 57 288,0 

Расходы на обеспечение безопасности дорожного движения в рамках 
муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной 
системы города Волгодонска» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 902 04 09 

15 0 
2528 240 4 000,0» 

цифры «57 288,0» заменить цифрами «56 488,0», цифры «4 000,0» заменить цифрами «4 800,0»; 
в) в строках: 

«Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на 
возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) в 
рамках муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными услугами населения города 
Волгодонска» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам) 902 05 02 

13 0 
6905 810 620,3 

Субсидия на возмещение предприятиям жилищно-коммунального 
хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках 
муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными услугами населения города 
Волгодонска» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам) 902 05 02 

13 0 
6906 810 6 974,0» 

цифры «620,3» заменить цифрами «1 220,3», цифры «6 974,0» заменить цифрами «22 001,8»; 
 г) в строке: 

«Организация благоустройства территории города в рамках 902 05 03 14 0 240 77 454,6» 



№ 16 (368) от 21 июля 2014г.6 Волгодонск официальный
муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

2526 

цифры «77 454,6» заменить цифрами «76 772,5»; 
 д) в строке: 

«Финансовое управление города Волгодонска 904 
    

56 584,7» 
цифры «56 584,7» заменить цифрами «37 660,7»; 
 е) в строке: 

«Резерв для финансирования инвестиционных проектов в рамках 
подпрограммы «Управление муниципальными финансами» 
муниципальной программы города Волгодонска «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным имуществом» 
(Специальные расходы) 904 01 13 

10 1 
2516 880 34 602,1» 

цифры «34 602,1» заменить цифрами «15 678,1»; 
 ё) в строке: 

«Отдел культуры г. Волгодонска 906 
    

193 593,1» 
цифры «193 593,1» заменить цифрами «193 675,2»; 
 ж) в строке: 

«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы «Организация досуга» 
муниципальной программы города Волгодонска «Развитие культуры в 
городе Волгодонске» (Субсидии бюджетным учреждениям) 906 08 01 

01 3 
0059 610 16 482,9» 

цифры «16 482,9» заменить цифрами «16 565,0»; 
 з) в строке: 

«Управление образования г.Волгодонска 907 
    

1 433 774,8» 
цифры «1 433 774,8» заменить цифрами «1 437 854,8»; 
 и) после строки: 

«Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
рамках подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальной 
программы города Волгодонска «Развитие образования в городе 
Волгодонске» (Субсидии бюджетным учреждениям) 907 07 01 

06 1 
2501 610 6 070,1» 

дополнить строкой следующего содержания: 
«Софинансирование расходов на модернизацию региональных систем 
дошкольного образования в рамках подпрограммы «Дошкольное 
образование» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие 
образования в городе Волгодонске» (Субсидии бюджетным учреждениям) 907 07 01 

06 1 
2550 610 4 000,0»; 

 й) в строке: 
«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы «Дополнительное образование 
детей» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие 
образования в городе Волгодонске» (Субсидии бюджетным учреждениям) 907 07 02 

06 3 
0059 610 170 626,0» 

цифры «170 626,0» заменить цифрами «170 706,0»; 
 к) в строке: 

«Департамент труда и социального развития Администрации города 
Волгодонска 913 

    
952 839,2» 

цифры «952 839,2» заменить цифрами «952 759,2»; 
 л) в строке: 

«Расходы на организацию и проведение мероприятий «Забота» по 
предоставлению дополнительных мер социальной поддержки гражданам 
города, находящимся в трудной жизненной ситуации в рамках 
подпрограммы «Социальная поддержка населения» муниципальной 
программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан 
Волгодонска» (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат) 913 10 03 

08 1 
2512 320 5 837,1» 

цифры «5 837,1» заменить цифрами «5 757,1»; 
 м) в строках: 

«Управление по муниципальному заказу города Волгодонска 918 
    

869,7 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации 
города Волгодонска в рамках подпрограммы «Совершенствование 
процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд» муниципальной программы города Волгодонска «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным имуществом» (Расходы 
на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 918 01 13 

10 3 
0011 120 861,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и 
отраслевых (функциональных) органов Администрации города 918 01 13 

10 3 
0019 240 7,4 

Волгодонска в рамках подпрограммы «Совершенствование процедур 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» 
муниципальной программы города Волгодонска «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным имуществом» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 
«Совершенствование процедур закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд» муниципальной программы города 
Волгодонска «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным имуществом» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 918 01 13 

10 3 
9999 850 1,0» 

цифры «869,7» заменить цифрами «765,9», цифры «861,3» заменить цифрами «758,6», цифры «7,4» заменить 
цифрами «6,5», цифры «1,0» заменить цифрами «0,8»; 

5) в приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
города Волгодонска и непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2014 год» внести следующие изменения: 

а) в строке: 
«Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие культуры города 
Волгодонска» 

01 0 
0000 

   
193 593,1» 

цифры «193 593,1» заменить цифрами «193 675,2»; 
 б) в строках: 

«Подпрограмма «Организация досуга» 01 3 
0000 

   
79 335,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы «Организация досуга» муниципальной 
программы города Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске» 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 

01 3 
0059 610 08 01 16 482,9» 

цифры «79 335,2» заменить цифрами «79 417,3», цифры «16 482,9» заменить цифрами «16 565,0»; 
в) в строках: 

«Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие образования в 
городе Волгодонске» 

06 0 
0000 

   
1 479 595,0 

Подпрограмма «Дошкольное образование» 06 1 
0000 

   
584 520,9» 

цифры «1 479 595,0» заменить цифрами «1 483 675,0», цифры «584 520,9» заменить цифрами «588 520,9»; 
г) после строки: 

«Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальной программы города 
Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске» (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

06 1 
2501 610 07 01 6 070,1» 

дополнить строкой следующего содержания: 
«Софинансирование расходов на модернизацию региональных систем 
дошкольного образования в рамках подпрограммы «Дошкольное 
образование» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие 
образования в городе Волгодонске» (Субсидии бюджетным учреждениям) 06 1 2550 610 07 01 4 000,0»; 

д) в строках: 

«Подпрограмма «Дополнительное образование детей» 06 3 
0000 

   
179 874,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы «Дополнительное образование детей» 
муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в 
городе Волгодонске» (Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 3 
0059 610 07 02 170 626,0» 

цифры «179 874,7» заменить цифрами «179 954,7», цифры «170 626,0» заменить цифрами «170 706,0»; 
е) в строках: 

«Муниципальная программа города Волгодонска «Социальная поддержка 
граждан Волгодонска» 

08 0 
0000 

   
952 839,2 

Подпрограмма «Социальная поддержка населения» 08 1 
0000 

   
871 475,8» 

цифры «952 839,2» заменить цифрами «952 759,2», цифры «871 475,8» заменить цифрами «871 395,8»; 
ё) в строке: 

«Расходы на организацию и проведение мероприятий «Забота» по 
предоставлению дополнительных мер социальной поддержки гражданам 
города, находящимся в трудной жизненной ситуации в рамках подпрограммы 
«Социальная поддержка населения» муниципальной программы города 
Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат) 

08 1 
2512 320 10 03 5 837,1» 

цифры «5 837,1» заменить цифрами «5 757,1»; 

ж) в строках: 
«Муниципальная программа города Волгодонска «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным имуществом» 

10 0 
0000 

   
86 351,9 

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами» 10 1 
0000 

   
56 584,7» 

цифры «86 351,9» заменить цифрами «67 324,1», цифры «56 584,7» заменить цифрами «37 660,7»; 
з) в строке: 

«Резерв для финансирования инвестиционных проектов в рамках 
подпрограммы «Управление муниципальными финансами» муниципальной 
программы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным имуществом» (Специальные расходы) 

10 1 
2516 880 01 13 34 602,1» 

цифры «34 602,1» заменить цифрами «15 678,1»; 
и) в строках: 

«Подпрограмма «Совершенствование процедур закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд» 

10 3 
0000 

   
869,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации 
города Волгодонска в рамках подпрограммы «Совершенствование процедур 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» 
муниципальной программы города Волгодонска «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным имуществом» (Расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

10 3 
0011 120 01 13 861,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и 
отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска в 
рамках подпрограммы «Совершенствование процедур закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд» муниципальной программы 
города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным имуществом» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

10 3 
0019 240 01 13 7,4 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 
«Совершенствование процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд» муниципальной программы города Волгодонска 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом» 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

10 3 
9999 850 01 13 1,0» 

цифры «869,7» заменить цифрами «765,9», цифры «861,3» заменить цифрами «758,6», цифры «7,4» 
заменить цифрами «6,5», цифры «1,0» заменить цифрами «0,8»; 

й) в строке: 
«Муниципальная программа города Волгодонска «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными услугами населения города 
Волгодонска» 

13 0 
0000 

   
377 180,6» 

цифры «377 180,6» заменить цифрами «392 808,4»; 
к) в строках: 

«Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на 
возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) в рамках 
муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам) 

13 0 
6905 810 05 02 620,3 

Субсидия на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства 
части платы граждан за коммунальные услуги в рамках муниципальной 
программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения города Волгодонска» (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам) 

13 0 
6906 810 05 02 6 974,0» 

цифры «620,3» заменить цифрами «1 220,3», цифры «6 974,0» заменить цифрами «22 001,8»; 
л) в строке: 

«Муниципальная программа города Волгодонска «Благоустроенный город» 14 0 
0000 

   
664 512,0» 

цифры «664 512,0» заменить цифрами «663 829,9»; 
м) в строке: 

«Организация благоустройства территории города в рамках муниципальной 
программы города Волгодонска «Благоустроенный город» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

14 0 
2526 240 05 03 77 454,6» 

цифры «77 454,6» заменить цифрами «76 772,5»; 
н) в строках: 

«Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы 
города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

15 0 
2527 240 04 09 57 288,0 

Расходы на обеспечение безопасности дорожного движения в рамках 
муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной 
системы города Волгодонска» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

15 0 
2528 240 04 09 4 000,0» 

цифры «57 288,0» заменить цифрами «56 488,0», цифры «4 000,0» заменить цифрами «4 800,0»; 
6) Приложение 16.1 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые 
осуществляется за счет субсидий из областного бюджета, на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 16.1 к решению Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 100 «О бюджете города 
Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет субсидий из 
областного бюджета, на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

Наименование объекта Сумма (тыс.рублей) 
2014 год 2015 год 2016 год 

Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест по 
пер.Некрасова, 1 в г.Волгодонске Ростовской области, 
в том числе: 18 000,05 84 065,5 0,0 
за счет субсидий областного бюджета 11 628,00 54 306,3 0,0 
за счет средств местного бюджета 6 372,05 29 759,2 0,0 
Строительство дошкольной образовательной организации на 280 мест в 
мкр. «В-17» г.Волгодонске Ростовской области, 
в том числе: 18 000,05 134 803,1 0,0 
за счет субсидий областного бюджета 11 628,00 87 082,8 0,0 
за счет средств местного бюджета 6 372,05 47 720,3 0,0 
Всего, в том числе: 36 000,10 218 868,6 0,0 
за счет субсидий областного бюджета 23 256,00 141 389,1 0,0 
за счет средств местного бюджета 12 744,10 77 479,5 0,0». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный». 
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, 
муниципальной собственности (М.Л. Плоцкер) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по 
экономике и финансам И.В. Столяра. 

Председатель  Волгодонской городской Думы 
П.П. Горчанюк  

 
Мэр города Волгодонска В.А. Фирсов 

Проект внесен Мэром города Волгодонска 
Подготовлен Финансовым управлением города Волгодонска 

По вопросам доставки обращаться:
г.Волгодонск, ул.Ленина, 5А. Тел. 22-66-06,

ООО «Сияжар»

ОФИЦИАльНый БюллеТеНь ОРГАНОВ МеСТНОГО МеСТНОГО САМОУПРАВлеНИЯ 
МУНИЦИПАльНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОлГОДОНСК»

Издатель: ООО «Сияжар»
Директор: Палагин Г.В.
Редактор: Полякова Ю.Г.
Адрес издателя:
347360, г.Волгодонск,
ул.Ленина, 5А.
Тел/факс - 8639 - 22-66-06
e-mail: ot_do@mail.ru

Время подписи номера в печать 
по графику - 10.00, фактически - 10.00

Отпечатано в ООО «Сияжар», ул.Ленина 5А, 
заказ №185/07, тираж 500 экз.  Газета бесплатная.

Учредитель (соучредитель) - Волгодонская город-
ская Дума, Администрация города
Волгодонска
Адрес: 347360, г.Волгодонск, Ростовская 
область, ул,Советская, 2.

Газета зарегистрирована в управлении
Росохранкультуры по ЮФО.

Свидетельство о регистрации 
ПИ №  ФС 10-6623 от 01.06.2007г.

«Установить, что официальным опубликованием 
муниципальных правовых актов муниципального 

образования «Город Волгодонск»
признается первая публикация их полного текста в 

бюллетене «ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ».

(Из решения Волгодонской городской  Думы      № 80 
от 06.07.2006г. «Об официальном 

печатном  органе муниципального 
образования «Город Волгодонск»)

ОФИЦИАльНОе СООБЩеНИе
оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской город-

ской Думы  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»
РеШеНИе,

 принятое на публичных слушаниях г. Волгодонска 16.07.2014
УВАжАеМые жИТелИ ГОРОДА ВОлГОДОНСКА!

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы 
от 06.09.2006 №100 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске», во исполнение по-
становления Администрации города Волгодонска от 10.06.2014 № 1997 «О проведении публичных слушаний в целях об-
суждения проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Город Волгодонск», сообщаем, что 16 июля 2014 года в 17 часов 00 минут в малом зале МАУК «Дворец им. Курчатова» 
состоялись публичные слушания по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Город Волгодонск». 

В публичных слушаниях приняло участие 149 человек. На слушаниях принято решение «Одобрить в целом проект ре-
шения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск», 
вынесенный на публичные слушания постановлением Администрации города Волгодонска от 10.06.2014 № 1997 «О 
проведении публичных слушаний в целях обсуждения проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении из-
менений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск».

Председатель оргкомитета  В.Н. Графов

ЭлеКТРОННые ВеРСИИ НОМеРОВ  
бюллетеня 

«Волгодонск официальный» 
 вы можете найти на официальном сайте  

администрации  города  Волгодонска 
http://volgodonskgorod.ru  

в разделе «Официальные документы».


